INDICAÇÃO: 18/2023

DATA: 06/04/2023

PROPOSIÇÃO: 24/23

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador Edilson Schultz, que abaixo subscreve, encaminha à Vossas Excelências, a seguinte proposição:

Para que o Poder Executivo Municipal, através do setor competente, agilize a contratação de

vigilantes/seguranças para exercerem serviços nas escolas, nos turnos de aula.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que outra barbárie aconteceu, desta vez em uma creche na cidade de Blumenau, no Vale do

Itajaí, Santa Catarina, e com isso a preocupação e o medo são evidentes nos pais, que pedem providências

para evitar que o pior aconteça por aqui.

Salientamos que o vereador Rafael Bedendo, fez pedido em 10/05/21, mas como não foi colocado em prática,

reiteramos a indicação do colega e solicitamos urgência.

Atenciosamente

Edilson B. Schultz